
E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Junho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 052/2021

Contratante: Secretaria de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
N° 27.080.555/0001-47
Processo Nº: 2020-8LD5F
Forma de Contratação: Pregão 
Eletrônico n° 039/2021 sob a forma 
de Registros de Preços -   ARP nº 
036/2021.
Contratado: PAMAX COMÉRCIO DE 
PRODUTOS METALURGICO LTDA - 
CNPJ N° 06.021.465/0001- 05.
Objeto: Aquisição de 01 (um) 
descascador conjugado para pilagem 
de café.

Valor: R$ 66.400,00
Vigência: O contrato terá início no 
dia posterior ao da publicação do 
respectivo instrumento no Diário 
Oficial, na forma do parágrafo 
único do art. 61 da Lei 8.666/1993, 
sendo finalizado com a entrega, 
recebimento e pagamento, não 
podendo ultrapassar a vigência dos 
créditos orçamentários.
Fonte: 101 - Elemento de Despesa: 
449032

Vitória, 09 de junho de 2021.
Responsável PAULO ROBERTO 

FOLETTO
Cargo Secretário de Estado

Protocolo 677090

Instituto Capixaba de 
Pesquisa, Assistência Técnica 
e Extensão Rural  - INCAPER -

EXTRATO DO CONTRATO DE 

COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 

064/2021

Contratante: Instituto Capixaba 
de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural - INCAPER
Processo Nº: 2021-J994S
Município: Prefeitura Municipal de 
Santa Maria de Jetibá/ES

CNPJ: 36.388.445/0001-38
Objeto: Convênio de Cooperação 
Técnica estabelecendo condições 
básicas de cooperação entre as 
partes, visando à execução de um 
Plano Municipal de Desenvolvimen-
to Rural Sustentável
Vigência: à contar da data da 
publicação até 31/12/2024.

Abraão Carlos Verdin Filho
Diretor Presidente/INCAPER

Protocolo 676974

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

PORTARIA 038/2021
O Diretor Presidente das Centrais de Abastecimento do Espírito Santo S.A. - CEASA-ES, no uso das atribuições legais, conferidas pelas Portarias nº 
113/2019 de 26.11.2019, publicada no Diário Oficial em 27.11.2019 e Portaria nº 156/2020 de 03.12.2020, publicada no Diário Oficial em 04.12.2020.
RESOLVE:
Art. 1º Interromper - por necessidade de serviço, as férias regulamentares dos servidores abaixo relacionados:

Servidor Nº Funcional Exercício    A partir de Dias restantes

Adalberto Moura Rodrigues Neto 2988780 2021 02.01.2021 29 dias

Eriko Siqueira 3246060 2020 01.03.2020 29 dias

Jose Mansur Silva Malhame 838783 2020 01.04.2020 29 dias

Luciano Baptista Dietze 3739880 2021 01.06.2021 29 dias

Marco Antonio Magalhaes 3524078 2019 02.01.2019 29 dias

Marco Antônio Magalhaes 3524078 2020 02.02.2020 29 dias

Rosanna Christina da Silva 2784777 2019 15/03/2019 15 dias

Rosanna Christina da Silva 2784777 2020 01/02/2020 29 dias

Thais Evellyn Veronez de Faria 3442934 2021 08/06/2021 29 dias

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Cariacica-ES, 10 de junho de 2021.

GUILHERME GOMES DE SOUZA
Diretor Presidente
Centrais de Abastecimento do Espírito Santo S.A. - CEASA-ES

Protocolo 676964

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - 

SEMOBI

Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES  - 

DER-ES -

Extrato do Primeiro Termo 
Aditivo
Contrato Nº 017/2014
Contratante: DER-ES
Processo nº 2019-BQM12
Forma de Contratação: Edital 
Concorrência 045/2013  
Contratada: A. MADEIRA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 28.154.862/0001-98
Objeto: Alteração do valor 
contratual, face à alteração de 
serviços verificados durante a 
execução da obra, bem como a 
inclusão de novos, com reflexo 
financeiro de 19,56% sobre o 
valor inicial do contrato, sendo que 
houve 20,24% de acréscimos de 
serviços e 0,68% de supressão, 
em conformidade com o artigo 65 
da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor: R$9.839.306,80
Fonte: Exercício Financeiro de 
2021
Programa De Trabalho: 
26.782.0056.1109

Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 
-
R$ 5.120.871,94
Exercício Financeiro de 2022
Programa de Trabalho: 
26.782.0056.1109 Natureza da 
Despesa: 4.4.90.51.00
R$ 4.718.434,86
Assinatura:  10/06/2021

Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 677103

Companhia Estadual de 
Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do 

Espírito Santo - CETURB/ES

EXTRATO DO TERMO 
DE PERMISSÃO DE USO 
REMUNERADO DE BEM 

PÚBLICO PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL

PROCESSO CETURB/ES Nº 
89430581

LOCALIZAÇÃO: Terminal 
Rodoviário De Vitória

PERMITENTE: Ceturb/ES
MODALIDADE DE 

CONTRATAÇÃO: Dispensa De 
Licitação.

Permissionário: F.A. Produtos 
Alimentícios LTDA EPP - SUBWAY.
Objeto: Permissão de Uso 
Remunerado da loja nº 10.

Prazo de Vigência: 06 (seis) 
meses, a partir de 08/02/2021.
Remuneração: mensal de 
R$5.378,76.

Permissionário: Viação Alvorada 
LTDA.
Objeto: Permissão de Uso 
Remunerado da loja nº 14D, 
guichês “h” à “j”.
Prazo de Vigência: 05 (cinco) 
anos, a partir de 08/02/2021.          
Remuneração: mensal de 
R$1.652,34.

Permissionário: Lírio dos Vales 
Transporte e Fretamento LTDA.
Objeto: Permissão de Uso 
Remunerado da loja nº 14D, 
guichês “k” à “l”.
Prazo de Vigência: 05 (cinco) 
anos, a partir de 08/02/2021.
Remuneração: mensal de 
R$1.616,97.

Permissionário: Empresa Gontijo 
de Transportes LTDA.
Objeto: Permissão de Uso 
Remunerado da loja nº 14A, 
guichês “e” à “l”.
Prazo de Vigência: 05 (cinco) 
anos, a partir de 08/02/2021.
Remuneração: mensal de 
R$4.803,37.

Permissionário: Empresa Gontijo 

de Transportes LTDA.
Objeto: Permissão de Uso 
Remunerado da loja nº 14D, 
guichês “a” e “b”.
Prazo de Vigência: 05 (cinco) 
anos, a partir de 08/02/2021.          
Remuneração: mensal de 
R$1.616,97.

Vitória, 08 de junho de 2021
RAPHAEL TRÉS DA HORA

Diretor Presidente
Protocolo 676873

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano  - 
SEDURB -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 014/2021
Contratante Secretaria de Estado 
de Saneamento, Habitação e De-
senvolvimento Urbano - SEDURB.
Processo Nº: 2021-VM3RP
Forma de Contratação: Pregão 
Eletrônico nº 007/2021
Contratado: AMERICA LATINA 
ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 10.568.340/0001-77
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPE-
CIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO 
DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PAVERS E 
DRENAGEM NAS VIAS DE ACESSO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 10 de Junho de 2021 às 22:24:47
Código de Autenticação: 690d3fcb

20
21

-3
B

P
N

47
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
1/

06
/2

02
1 

10
:3

2 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/06/2021 10:32:39 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WESLEY BARBOSA GOMES (COORDENADOR IV - INCAPER - CCC)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-3BPN47

20
21

-3
B

P
N

47
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
1/

06
/2

02
1 

10
:3

2 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


